
 

 

報道関係各位                                                         

2024 年 4 月 8 日 

 

5 月 1 日よりアフタヌーンティ-セットをリニューアル！ 

新メニュー登場！ホテルメイドの一品一品を存分に味わう午後のひとときを 

 

JR タワーホテル日航札幌（所在地:北海道札幌市 総支配人:加藤 隆之)では、ホテル 1 階「ザ ロビーラウンジ」のアフ

タヌーンティーセットをリニューアルし、2024 年 5 月 1 日（水）より新メニューの提供を開始いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ザ ロビーラウンジ」では、スイーツを味わいながらランチとして、アフタヌーンティーセットをご利用になるお客様が多

いことから、食べ応えのある軽食メニューを充実させることにいたしました。装いも新たに登場するアフタヌーンティーセッ

トは、上段をスイーツ４品、中段・下段をセイボリー各 3 品とし、スコーンとパンを別添えのバスケットでご用意します。ホテ

ルメイドの一品一品を存分に味わっていただけ、季節の食材を取り入れたラインアップを 2 カ月ごとにお楽しみいただけ

ます。 

上段は、見た目も華やかなグラス盛りのデザートや、大粒の苺がのった抹茶ロールなどのスイーツを、中段・下段は、

季節の食材を使ったキッシュやマリネなどのセイボリーを盛りつけ、遅めのランチとしてもご利用いただけます。またスコ

ーン、黒豆バゲットとクロワッサンは、より温かな状態で味わっていただきたいとの思いから、バスケットに盛りつけてお客

様のテーブルにお届けいたします。ドリンクは、ドイツの最高品質紅茶ブランド「ロンネフェルト」はじめ、コーヒー各種、季

節のノンアルコールカクテルを含む 17 種類の豊富なラインアップです。 

この機会に、上質な空間の「ザ ロビーラウンジ」で、リニューアルしたアフタヌーンティーセットとともに、ゆったりとした

午後のひとときをお楽しみください。JR タワーホテル日航札幌では、今後もホテルの魅力を発信するとともに、お客様に

ご満足いただける取り組みを進めてまいります。 

                                                                    

＜提供概要＞ 

■商 品 名：アフタヌーンティ-セット 

■料 金： 

3,500円（季節のノンアルコールカクテルを含む 17種類フリードリンク） 

 4,200 円（上記ドリンク+スパークリングワイン 1杯付き） 

※いずれも消費税・サービス料込 

■販 売 開 始：2024年 5月 1日（水）より通年  

■提 供 店 舗：JR タワーホテル日航札幌 1階 「ザ ロビーラウンジ」 

■提 供 時 間：13:00～17:00（ラストオーダー）※ご利用は 2時間までとさせていただきます。 

■お問い合わせ ：TEL 011-251-6338（直通 9:00～19:30） 



 

■備 考 ： 

・ご利用は 1 名様より承っております。（写真は 2 名様分です） 

・アフタヌーンティ-セットは、ご予約を承っておりません。 

・ご来館のお客様よりお席にご案内いたします。ご利用状況によりお待ちいただく場合がございます。 

・メニューは 2 ヶ月毎に変更いたします。（予告なく変更になる場合がございます） 

・特別メニュー提供期間は、アフタヌーンティーセットの販売をお休みさせていただきます。 

 

■5. 6 月メニュー内容： 商品ご紹介は時計回り      

＜上段＞ スイーツ                       ＜中段＞セイボリー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・チーズのセミフレッド                      ・グリーンピースのブランマンジェ 

・ハスカップとホワイトチョコレートのムース         ・カツオのバルサミコマリネ オレンジ風味 

・抹茶ロール                            ・鴨のマリネ 苺とビーツ 

・グリオットチェリーとピスタチオのマカロン 

＜下段＞セイボリー                         ＜バスケット盛りスコーン・パン＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・豚の角煮バーガー 山わさびソース               ・スコーン 

・オニオンチュロス                          ・黒豆バゲット 

・桜エビとアスパラガスのキッシュ                                ・生ハムクロワッサン 

                                  

 ＜ドリンクメニュー＞ 

  アッサム バリ ／ ルクールダージリン ／ アールグレイ ／ アイスティー／ブレンドコーヒー（ネルドリップ） ／   

おすすめ季節のノンアルコールカクテルを含む 計 17 種類 

 

＜JR タワーホテル日航札幌について＞ 

JR 札幌駅直結と抜群のアクセス、北海道有数の高層タワーというロケーションで、

美しい眺望に抱かれ「やすらぎと感動」のひとときを過ごせるのが大きな魅力。客室

数 330 室、料飲施設 4 店、天然温泉スパ、ヘアサロン、エステティックサロン、バン

ケットルーム 3 会場。 

住所：札幌市中央区北 5 条西 2 丁目 5 番地 

電話：011-251-2222（ホテル代表） 

                                                                    

■報道関係の方からのお問い合わせ 

JR 北海道ホテルズ株式会社 マーケティング部 鈴木・川原・安保 TEL：011-251-6325（直通 平日 9 時～17 時半） 


